РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов Сухо-Чемровского сельсовета
Целинного района   Алтайского края
26-ая сессия 4-го созыва
РЕШЕНИЕ
05.09.2008 г.	   №  29
с. Сухая Чемровка

Об утверждении Положения
«О полномочиях Совета депутатов
Сухо-Чемровского сельсовета в
области охраны, сохранения,
использования и популяризации
объектов культурного наследия»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом муниципального образования Сухо-Чемровский сельсовет
Совет депутатов Сухо-Чемровского сельсовета РЕШИЛ:

1. Принять решение об утверждении Положения «о полномочиях Совета депутатов Сухо-Чемровского сельсовета в области охраны, сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия».
2. Направить указанное решение главе Сухо-Чемровского сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налогам.

Председатель Совета депутатов
Сухо-Чемровского сельсовета                                Н.С.Балахнин

ПОЛОЖЕНИЕ
О полномочиях Совета депутатов Сухо-Чемровского сельсовета в
области охраны, сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия.

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории культуры) народов Российской Федерации», Законом Алтайского края от 12.05.2005 № 32 ЗС «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Алтайском крае».
1.2. Настоящее Положение определяет полномочия Совета депутатов Сухо-Чемровского сельсовета в области охраны, сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия.
1.3.  К вопросам местного значения муниципального образования Сухо-Чемровский сельсовет в области охраны, сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия относятся:
- сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия, находящихся в собственности поселения;
- охрана объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
- определение порядка организации историко-культурного заповедника местного (муниципального) значения.
1.4. Финансовое обеспечение сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия, находящихся в собственности муниципального образования Сухо-Чемровский сельсовет, и охраны объектов культурного наследия муниципального значения, расположенных на территории поселения, являются расходными обязательствами муниципального образования Сухо-Чемровский сельсовет.
Расходы на выполнение указанных мероприятий осуществляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год.

Глава Сухо-Чемровского
сельсовета	                                                                                     Т.Н.Гортунова
05.09.2008